令和４(2022)年 10 月４日

一 般 社 団 法 人

滋賀県トラック協会

会 員 各 位

「指名手配犯人の逮捕に御協力を！」

 令和４年８月末現在、全国の警察から指名手配されている者は、凶悪事件な

どで特に警察庁が指定している重要指名手配被疑者を始めとして、約５３０人

に上っています。

 これらの被疑者は、殺人、強盗等の凶悪事件のほか、暴行、傷害、窃盗、詐

欺、横領等の事件に関して指名手配されており、再び犯行に及ぶおそれがあり

ます。

 警察では、特に重大な犯罪の被疑者を選定した上で、１１月中に全国警察の

総力を挙げて追跡捜査を行うこととし、これら被疑者の早期検挙に取り組んで

いるところです。

 この指名手配被疑者の発見に向けた捜査活動には、国民の皆さまの御協力が

是非とも必要です。

 指名手配被疑者によく似た人物を見掛けたといった情報など、どんなわずか

なことでも結構ですので、１１０番通報又は最寄りの警察に通報していただく

よう、また、会員様のところへ捜査員が赴いた際には、捜査への御協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

滋 賀 県 警 察 本 部

刑 事 部 刑 事 企 画 課

(担当：長野・北川)

☎077(522)1231(代)